АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 8 ноября 2023 г. 01-2815-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в административный

регламент администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области по

предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса на

территории Тихвинского городского

поселения», утверждённый постановлением

администрации Тихвинского района от 3

апреля 2023 года № 01-849-а

21,0100 ДО НПА

На основании распоряжения Правительства Ленинградской области

от 28 декабря 2015 года № 585-р «Об утверждении типового

(рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного

самоуправления Ленинградской области, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (с

изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации

муниципального образования Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса на территории Тихвинского городского поселения», утверждённый

постановлением администрации Тихвинского района от 3 апреля 2023 года

№ 01-849-а, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области (далее – Администрация).

Структурным подразделением, ответственным за предоставление

муниципальной услуги, является отдел архитектуры и градостроительства

комитета по управлению муниципальным имуществом и

градостроительству администрации;

2

В предоставлении Услуги участвуют действующие филиалы, отделы

и удаленные рабочие места ГБУ ЛО «МФЦ», расположенные на территории

Ленинградской области.

При предоставлении Услуги Администрация взаимодействует с:

 оператором федеральной информационной адресной системы –

Федеральной налоговой службой (далее - Оператор ФИАС);

 федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации на предоставление сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или

действующей на основании акта Правительства Российской Федерации

публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным

законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», в порядке

межведомственного информационного взаимодействия по запросу

уполномоченного органа;

 органами государственной власти, органами местного

самоуправления и подведомственными государственным органам или

органам местного самоуправления организациями, в распоряжении

которых находятся документы (их копии, сведения, содержащиеся в них),

указанные в пункте 34 Правил;

 Федеральной налоговой службой по вопросу получения выписки

из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

Заявление на получение Услуги с комплектом документов

принимается:

1) при личной явке:

 в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО "МФЦ";

2) без личной явки:

 почтовым отправлением в Администрацию;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/

ЕПГУ.

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления

о предоставлении Услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в МФЦ (при технической

реализации);

2) по телефону – в МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату

и время в пределах установленного в МФЦ графика приёма заявителей.»;

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления Услуги является:

1) выдача (направление) решения Уполномоченного органа

о присвоении адреса объекту адресации;

2) выдача (направление) решения Уполномоченного органа

об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение

с решением о присвоении адреса объекту адресации);

3

3) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе

в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.

Результат предоставления Услуги предоставляется (в соответствии

со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:

 в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

 почтовым отправлением;

 в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ

ЛО/ЕПГУ

 на адрес электронной почты.»

1.3. В пункте 2.13 абзац 2 исключить.

2. Внести изменения по административному регламенту в Реестре

государственных и муниципальных услуг в течении 15 дней после

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава»

и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте

Тихвинского района (https://tikhvin.org), в библиотеках муниципального

учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система».

Глава администрации         Ю. А. Наумов

Волкова Анна Васильевна,

(881367)76-333

4

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заведующего общим отделом Федорова Л.Е.

Заведующий отделом информационного обеспечения Васильева Е.Ю.

Заведующий юридическим отделом Павличенко И.С.

Заместитель главы администрации – председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом и градостроительству

Катышевский Ю.В.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по

управлению муниципальным имуществом и градостроительству

Кузьмина И.В.

РАССЫЛКА:

Дело  1

Отдел архитектуры и градостроительства 2

Общий отдел 1

МУ «ТЦБС» 3

АНО «Редакция газеты «Трудовая слава» 1

ИТОГО: 8